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В умовах воєнного стану в Україні та згідно 
з нормативно-правовими актами, прийнятими 
органами державної влади у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації 
проти України, а також з метою запобігання 
виникнення або усунення загрози життю 
й безпеці осіб, інтересам суспільства 
або держави, забезпечення громадського 
порядку, Організатор Фестивалю залишає за 
собою право вносити зміни до програми та 
порядку проведення Фестивалю з подальшим 
повідомленням усіх зацікавлених осіб шляхом 
розміщення нововведень на сайті Мистецького 
арсеналу та в соціальних мережах.

Команда Мистецького арсеналу просить про 
розуміння та звертає вашу увагу на те, що:
● окремі події Фестивалю можуть розпочатися 

пізніше вказаного часу або можуть не 
відбутися з причин, незалежних від 
організаторів;

● зазначені Учасники програми подій можуть 
скасувати свою участь з причин, незалежних 
від них та організаторів;

● Фестиваль може бути скасовано в разі 
погіршення безпекової ситуації в Києві.

Instagram: mystetskyiarsenal
Facebook: Mystetskyi.Arsenal

https://www.instagram.com/mystetskyiarsenal/
https://www.facebook.com/Mystetskyi.Arsenal
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ПРО ФЕСТИВАЛЬ  
«РІЗНІ РАЗОМ» 2024

Фестиваль для дітей і підлітків «Різні разом» — це 
щорічний проєкт Мистецького арсеналу про пізнан-
ня різноманітних досвідів і людей через взаємодію, 
пошук, гру та вільний вибір. Культура і наука, мис-
тецтво і технології протягом трьох днів створюють 
спільний освітній простір, доступний і цікавий для 
всіх, незалежно від віку та потреб. Тут можна вільно 
творити і співдіяти, досліджувати і бешкетувати, не 
боятися помилитися та бути різними, відкривати для 
себе нове та нових.

Простір Фестивалю нагадує мандрівку різними «кон-
тинентами» — сферами нашого життя, проявами 
культури та суспільства, поданими в доступній і 
веселій формі. Щоб юні мандрівники і мандрівниці 
впевнено орієнтувалися в цьому яскравому та справ-
ді розмаїтому світі, ми створили поділ на фестиваль-
ні локації.

Інтерактивні ігри, потокові заняття, круті іграшки і 
нестандартні завдання чекають на тебе на фести-
вальних стендах. Де ж іще пограти на симуляторах 
дронів, з VR-окулярами, помузикувати, долучитися 
до читань та ігор, як не тут?

Майстерні фестивалю — це місце вільної творчос-
ті, несподіваних зустрічей і корисних занять. Тут на 
тебе чекають настолки, майстер-клас з акторської 
гри, справжня академія блогерства у TikTok, веселе 
садівництво, боротьба з фейками та багато іншого. 
Цікаво? Шукай у розкладі подію до душі.
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Шість мистецьких проєктів запрошують тебе мріяти, 
фантазувати, досліджувати та долучатися до спіль-
ної творчості. Тут ти можеш не лише дивитися на 
чужі роботи, а й показати свою на художній виставці, 
яка триватиме весь Фестиваль. Правда, круто?

На ярмарку ігор та освітніх продуктів ти обовʼязково 
знайдеш товари для цікавого дозвілля й навчання, 
зможеш випробувати настолки на ігротеці. 

Наших найменших відвідувачів ми запрошуємо до ве-
селощів і бешкетництва у спеціальній безпечній зоні 
для гри від 0 до 4 років Playset.

На сцені фестивалю на тебе чекають вражаючі ви-
ступи, концерти, вистави, котрі запамʼятаються на-
довго. 

У лекторії, підлітковій майстерні та лаунжі можна 
дізнатися щось нове й цікаве про себе, суспільство, 
психологію, стосунки, культуру і сучасні професії. 
Або подивитися кіно, прокачати англійську мову, до-
лучитися до мистецьких воркшопів та просто почіли-
ти з друзями. 

Цей Путівник допоможе тобі орієнтуватися серед 
усіх подій та проєктів Фестивалю. А для самостійно-
го та веселого дослідження різних локацій ми ство-
рили спеціальні квестові маршрути, які можна знай-
ти наприкінці Путівника: один — для дітей від 5 до 
7 років, а другий — для дітей від 8 до 12 років. За 
успішне проходження квесту можна отримати пода-
рунок, тож не зволікай!
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ПЛАН-СХЕМА ФЕСТИВАЛЮ

Playset 

A 25
A 24
A 23
A 22
A 21
A 20
A 19

A 18
A 17
A 16
A 15
A 14
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МАПА СЕНСОРНОЇ БЕЗПЕКИ
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СТЕНДОВІ 
УЧАСНИКИ 
ФЕСТИВАЛЮ 
 
 
A0  Goethe-Institut в Україні

Перевір свої знання про факти і 
фейки, зіграй в ігри про медіа-
грамотність, навчись перевіря-
ти інформацію на достовірність 
у веселий та цікавий спосіб. До-
лучайся до інтерактивних за-
нять з німецької, що захоплю-
ють і розважають.

A1  Міжнародний кінофести-
валь Docudays UA і Мережа 
кіноклубів DOCU/CLUB

Дивися разом з нами найціка-
віші документальні фільми з 
усього світу! Ми віримо, що до-
кументальне кіно змінює світ, 
а ти? Які фільми ти любиш? Які 
проблеми тебе хвилюють? Чи 
мріяв ти стати режисером або 
героєм фільму, а може, хотів би 
захищати інших? Запрошуємо 
на кінопокази, квести, інтерак-
тиви! Ти також зможеш сфото-
графуватися на тлі яскравих 
фестивальних декорацій і по-
тримати в руках оригінальні 
фестивальні нагороди, як це 
роблять переможці фестивалю.

A2  ГО «Спільнота митців «Арт 
Гвард і Я»»

Дізнайся більше про Луганщи-
ну через настільні ігри, пазли 
та освітні квести.

A3  Phoenix Rocket School
Візьми участь у майстер-класах 
зі збирання моделей літаків і в 
змаганнях на довжину польоту.

A4  Благодійний фонд Сергія 
Притули

Відвідай наш стенд і дізнайся 
про надання домедичної допо-
моги, управління FPV-дронами 
та їх збирання. Ти також змо-
жеш довідатися про наші про-
єкти та підтримати збір коштів 
на реконструкцію, наповнення 
та облаштування укриттів у за-
кладах освіти.

А5 Megogo Дивись як чутно | 
Освіта | Games

Спробуй свої сили в жестовій 
мові, відгадуй фільми за ауді-
оописом і грай в інтерактив-
ні ігри на СмартТВ! А також 
дізнайся більше про освітній 
контент для дітей та дорослих.

A6  Миколаївський обласний 
краєзнавчий музей

Запрошуємо зануритися в ат-
мосферу античного міста-дер-
жави «Ольвія» через сенсорні 
активності, творчі завдання та 
вікторину, що дозволяють кра-
ще пізнати історію, культуру 
та побут одного з найдавніших 
давньогрецьких полісів в Укра-
їні! 
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A7  Охтирський міський краєз-
навчий музей

Візьми участь в інтерактивній 
грі «Охтирські сотні» та дізнай-
ся більше про регіональну істо-
рію Слобожанщини. Під час гри 
«Охтирський ярмарок» ти змо-
жеш поярмаркувати, продаючи 
або купуючи товари так, як це 
робили в давнину.

A8  DASH! x TERYKON
Приходь на виставку «Крама-
торські острови»! Познайомся 
з Донеччиною через субʼєктив-
ні історії підлітків із Краматор-
ська. Вони розповідають про 
сприйняття власного міста, яке 
відкрили під час архітектурно-
го курсу в культурному просто-
рі «Терикон». Ти побачиш ма-
кети «островів» та почуєш 10 
реальних історій, які переда-
ють атмосферу цих місць. 

A9  Художньо-меморіальний 
музей І. Ю. Рєпіна

Пізнавай творчість Іллі Рєпіна 
через інтерактивні вікторини, 
пазли з його картинами, розма-
льовки та веселі ігри, які допо-
можуть тобі краще зрозуміти 
мистецтво. 

A10 Музей образотворчих 
мистецтв ім. О. Білого,  
м. Чорноморськ

Склади пазли з роботами ви-
датних українських митців або 
зіграй у гру «Доббль», створе-
ну на основі колекції україн-
ської кераміки.

A11  Ліцензована школа анг-
лійської Cambridge.ua

Склади англійські слова на на-
шій великій дошці з літерами 
на липучках і отримай листівку 
з лексикою! Не забудь зробити 
фото в нашій тематичній фото-
рамці, що відображає обрану 
тобою професію, і поділися ним 
у соцмережах. Ти також змо-
жеш взяти участь у квесті по 
території Фестивалю, зібрати 
слова та скласти з них речен-
ня, щоб отримати брендовані 
подарунки.

A12  Інжинірингова школа 
#brobots

Занурюйся у світ інженерії че-
рез наші захопливі активності 
та майстер-класи.

A13  Освітня фундація 
GoGlobal 

Відвідай нашу інтерактивну 
фотозону, де ти можеш стати 
героєм картини, згенерованої 
ШІ, і дізнатися більше про де-
колонізованих художників.

A14  Національний музей 
«Чорнобиль»

Спробуй торкнутися 3D-моделі 
Чорнобильської АЕС або примі-
ряти костюми ліквідаторів ава-
рії на ЧАЕС за допомогою вірту-
ального дзеркала доповненої 
реальності. Не пропусти мож-
ливість приєднатися до музей-
ного квесту і розгадати ребус, 
щоб дізнатися більше про іоні-
зуюче випромінювання!
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A15  Дніпропетровський на-
ціональний історичний музей 
ім. Д. Яворницького

Дізнайся, як і чим писали ко-
заки: чи мали вони кулькові 
ручки, яким предметом засвід-
чували підпис під офіційними 
документами та які чорнила 
використовували в ті часи. Ти 
зможеш власноруч написати 
староукраїнські літери за допо-
могою чорнила й очерету, а та-
кож зануритись в історію лис-
тівки й написати лист пір’яною 
ручкою.

A16  Національний музей Ре-
волюції Гідності

Приєднуйся до гри-вікторини 
«Українські Герої», створеної 
за принципом «Як стати міль-
йонером»! Тебе також чекає 
«Музей у валізі» з експоната-
ми-репліками, майстер-клас з 
виготовлення плакатів з гасла-
ми Майдану та веселі ігри для 
дітей і дорослих.

A17  Музей історії Дніпра
Візьми участь у квест-грі «Про-
веди човен через пороги» і по-
знайомся з унікальною історією 
лоцманів Дніпрових порогів! 
Тактильні експонати дозволять 
«відчути» історію на дотик, 
а VR-окуляри з грою «Сплав 
по Дніпру» додадуть реаліс-
тичності.

A18  KMDШ ВСЕСВІТ
Спробуй STEAM розвиваль-
но-розважальні активності, 
безпечні досліди із залученням 

інженерії, калейдоскопа наук 
та моделювання KMDШ ВСЕС-
ВІТ разом із викладачами та 
батьками — і проведи час ко-
рисно й весело.

A19  Національний музей іс-
торії України у Другій світовій 
війні

Тут ти зможеш приєднатися 
до освітніх майстер-класів та 
дізнатися більше про події, що 
змінили хід історії України та 
світу.

A20  Херсонська обласна ди-
тяча бібліотека імені Дніпро-
вої Чайки

Дізнайся більше про Херсон-
щину та її незламну дитячу 
книгозбірню. Візьми участь у 
сімейних майстер-класах та 
інтелектуальних іграх про кни-
гу й читання: у грі «У пошуках 
знайомих незнайомців» і біблі-
отерапевтичному квесті «Клю-
чі від моєї суперсили». 

A21  Київський Пласт
Зіграй у традиційні ігри за 
пластовою методикою: «Гра 
Кіма», «Візок», «Хто перший?», 
«Побач звук», «Твоя година», 
«Мемо» та багато інших. При-
єднуйся до майстер-класів та 
ігор разом з новацтвом Пласту. 
А за активну участь маєш шанс 
отримати подарунок!

A22  Фольк-студія «Правиця»
Дізнайся більше про україн-
ський фольклор через навчаль-
ні вікторини, народні ігри та 
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ознайомлення з традиційними 
музичними інструментами.

B1  GoITeens
Приєднуйся до інтерактивних 
ігор про емоції, чайних дебатів і 
квесту з критичного мислення, 
щоб навчитися розпізнавати 
свої почуття та розвивати на-
вички аналізу інформації.

B2  Музей у темряві «03:00»
Спробуй орієнтуватися в про-
сторі за допомогою тростини, 
навчись супроводжувати нез-
рячих і поринь у сенсорні ігри! 
Крім того, ти зможеш взяти 
участь у майстер-класі з напи-
сання шрифтом Брайля. 

B3  STEM-школа INVENTOR
Запрошуємо на майстер-класи 
з LEGO-конструювання та робо-
тотехніки, під час яких ти змо-
жеш створювати власні моделі 
та веселитися з крутими іграш-
ками.

B4  Благодійний фонд «Голо-
си дітей»

У нашій лаунж-зоні для дітей 
ти зможеш розмалювати вели-
чезну розмальовку, пограти в 
м’яку дженгу та дізнатися біль-
ше про нашу роботу.

B5  Система просвіти для під-
літків «Змінотворці»

Тут ти знайдеш топовий пізна-
вальний контент, щоб розібра-
тися, як влаштовано «дорос-
лий» світ. Разом ми зіграємо  
в рольову гру «Мікродемо-

кратія» — симуляцію життя в 
суспільстві за участю влади, 
бізнесу, журналістів і грома-
дян. Пошукаємо стереотипи та 
упередження — наші й наших 
близьких (маленьке заохочен-
ня: мемний стікерпак) — і сфор-
муємо стіну з упереджень, які 
ламатимемо разом. Познайоми-
мося з учнями з сіл та їхніми іс-
торіями. Чи схожі вони на тебе?

B6  Будуємо Україну Разом
Долучайся до майстер-класів з 
роботи з будівельними інстру-
ментами та основами їх ви-
користання, а також до гри в 
авторські настолки (деревʼяна 
мапа України, БУРівська джен-
га та багато інших). Отримай 
передбачення, зіграй у бінго та 
зроби класне фото!

B7  Litokryl
На тебе чекають творчі май-
стер-класи з ліплення, малю-
вання на одязі та шоперах. 
Зможеш дізнатися більше про 
довіру до оточуючих та са-
мопідтримку.

B8  БЕЗМЕЖ
Дізнайтесь про освітній простір 
«Безмеж» — простір свободи, 
пошуку та творчості, де пізна-
ють світ без обмежень. Запро-
шуємо вас зануритися у світ 
майстер-класів з робототехні-
ки, science, ігротехніки, які бу-
дуть проводити наші вчителі. 
У «Безмеж» ми віримо, що нав-
чання може бути веселим, ціка-
вим і максимально корисним.



12

B9  Національна бібліотека 
України для дітей

Запрошуємо тебе до інтерак-
тивних літературних вікторин, 
мовних розваг, вишивання Ска-
тертини Перемоги та інших ці-
кавих заходів.

B10  Музей мистецтв Кірово-
градської обласної ради

Розвивай свою мистецьку обі-
знаність разом з нами: роз-
кладай репродукції картин за 
жанрами та бери участь у май-
стер-класах з малювання!

B11  Верховний Суд
Завітай на «Уроки справедли-
вості», на яких судді Верховно-
го Суду розкажуть про важли-
вість правосуддя. На стенді ти 
зможеш ознайомитися з атри-
бутикою Суду та переглянути 
правові мультфільми.

B12  Музей Історії Туалету
Тебе зустріне з розкритими 
обіймами… людина-туалет! Зі-
грай у гру «Гігієнічне доміно» і 
спробуй здогадатися, що люди 
використовували замість туа-
летного паперу в давнину. Тут 
ти зможеш пограти в гру й діз-
натися, хто переможе: какуля 
чи унітаз? Разом з нами змо-
жеш перевтілитися в чумного 
лікаря та зробити веселе фото!

B13  Інтерактивний музей DS 
«Таємна аптека»

Хочеш створити з пігулок сим-
вол медицини? Візьми участь 
в експериментах «Фараонові 

змії» та спробуй загасити свіч-
ки хімічним способом! Отримай 
пігулки для щастя та здійснен-
ня бажань.

B14  Музейний простір 
«Окольний замок», місто 
Луцьк

Зустрічай наших гідів у тема-
тичних костюмах, які прове-
дуть тебе презентацією му-
зейного простору «Окольний 
замок». Прослухай аудіогід, 
пройди квест у застосунку «Та-
ємниці Двох Веж» і навіть при-
міряй лицарські обладунки!

B15  Дніпровські міські пу-
блічні бібліотеки

Візьми участь в інтерактивно-
му освітньому проєкті «Бібліо-
пікнік» та дізнайся більше про 
послуги наших бібліотек

B16  Меморіальний музей-са-
диба В. І. Немировича-Дан-
ченка та М. О. Корфа

Поринь в історичну атмосфе-
ру садиби через VR-простір. У 
рамках активності «Зразковий 
урок» ознайомся з підручника-
ми Корфа для земських шкіл, 
напиши текст пером і почитай 
підручник «Наш друг». Ти та-
кож матимеш можливість ви-
готовити камеї з портретами 
родини Корфів і дармовиси з 
логотипом музею. 
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ЯРМАРОК  
A23  KASHTANCHIK

Наш асортимент включає ігро-
ві набори, розвивальні мате-
ріали та ігри, матеріали для 
творчості, книги для дітей, а 
також матеріали за системою 
Монтессорі для дітей від 0 до 
12 років. У нас можна знайти 
все необхідне для розвитку та 
творчого дозвілля дитини.

A24  Бельвіль
Познайомся з настільни-
ми іграми та візьми участь у 
бліц-турнірах. Для батьків і 
фахівців представники ком-
панії «Бельвіль» проведуть 
консультації та розкажуть про 
ігри як інструмент взаємодії з 
дитиною.

A25  Видавництво Старого 
Лева

Пропонуємо тобі широкий ви-
бір дитячої та дорослої літера-
тури, яка надихає, навчає та 
захоплює читачів будь-якого 
віку.

B17  Музейна крамничка Мис-
тецького арсеналу

Настільні ігри, іграшки та роз-
вивальні книжки, пазли і това-
ри для творчості вже чекають 
на тебе в крамничці Мистець-
кого арсеналу. Радимо при-
дбати на пам’ять сувеніри про 
Фестиваль і різноманітні виро-
би для дітей від музеїв, пред-
ставлені на окремому стенді. 

B18  Ігромаг
Грай у найрізноманітніші на-
стільні ігри разом із батька-
ми та весело проводь час. 

ІГРОВИЙ 
ПРОСТІР ДЛЯ 
НАЙМЕНШИХ 
PLAYSET

 
Запрошуємо на оригіналь-
ний ігровий майданчик для 
дітей від 0 до 4 років та їхніх 
батьків. Спираючись на дитя-
чу потребу вивчати й дослід-
жувати нові форми, з одного 
боку, і на традицію авангард-
ного мистецтва — з іншого, 
автори розробили унікальний 
ігровий простір. Проєкт ство-
рено у співпраці з компанією 
ARTYCROWD. 
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МИСТЕЦЬКІ 
ПРОЄКТИ
З ЧОГО СКЛАДАЄТЬСЯ ЗАВТРА  
Анастасія Лелюк 

Ідея проєкту сформувалася на 
перетині важливих суспільних 
тем, що сплітаються в рефлек-
сії на наше сьогодення та май-
бутнє, яке ми конструюємо 
щодня. Це пропозиція подума-
ти разом із дітьми про спільну 
історію, особисту відповідаль-
ність і мрії, що надихають нас 
на рух уперед.
Запрошуємо долучитися до 
проєкту і взяти участь у вор-
кшопі зі створення спільного 
апсайклінг панно з текстилю, 
який відбудеться у пʼятницю, 
20 вересня, з 11:00 до 15:00 в 
зоні підліткових майстерень. 
Під час створення панно буде 
використана тканина, яка вже 
була у вжитку; ти також мо-
жеш принести свої старі речі 
або шматочки тканини, щоб 
дати їм друге життя і перетво-
рити на мистецький твір.

ЗВОРОТНИЙ ЛАНДШАФТ 
Даша Подольцева

Ця робота — це досліджен-
ня контрформи, залишків, чо-
гось, що зазвичай вважається 
непотрібним. Про свій проєкт 
Даша розповідає так: «Я дуже 
люблю монтажі та демонтажі 
виставок, дуже люблю сміття, 
обрізки, стоси зім’ятого папе-

ру. Як вони падають і лягають  
на підлогу, як грає на них світ-
ло — така собі випадкова кра-
са, питання тільки у фокусі й 
кадруванні. Це дуже технічна 
історія, яку б хотілося пере-
вести в ранг мистецтва. Тому 
„Зворотній ландшафт“ — це 
вправа-дослідження того, чи 
може контрформа стати фор-
мою. Є в мене також і спортив-
ний інтерес — чи можна роби-
ти проєкт без бюджету і нічого 
не витрачати на матеріали».

ВИТВОРЯННЯ-ПРОЖИВАННЯ  
ДІ(Я)ТИ

Творчість — це важлива скла-
дова у формуванні відчуття 
безпеки у дітей і дорослих. 
«Дитино, що ви робили?» — пи-
тають батьки в дитини після 
гуртка або школи. «Ми грали-
ся!» — відповідає дитина, адже 
саме через гру вона вчиться, 
проживає різні ситуації, вияв-
ляє та пропрацьовує свої по-
треби. 
Наша партисипативна лока-
ція про обживання-проживан-
ня, створення для себе зони 
безпеки й ресурсу. Тут можна 
створити халабуду, потім розі-
брати її та створити з неї плащ 
своєї суперсили або ж залиши-
ти свій витвір для інших. Тут 
можна створити «щось», що 
стане цінним амулетом для ди-
тини й нагадуватиме, що він/
вона важливий/а, або ж ство-
рити лабіринт із «чогось», а по-
тім ламати його, лагодити і ла-
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мати знову, досліджуючи своє 
«я МОЖУ». 
Ну ж бо гратись-витворяти!

СТВОРЕННЯ ІСТОРІЇ УКРАЇНИ 
ЗА 5 ХВИЛИН (НАСПРАВДІ 
ДОВШЕ) 
Сашко Даниленко

Анімаційний музичний кліп, у 
якому історія України викла-
дається буквально за 5 хви-
лин. Від великого вибуху до 
сьогодення, транзитом через  
найвизначніші події в нашому 
літописі. В основі візуального 
ряду — 119 аркушів з акварель-
ними ілюстраціями, які можна 
роздивитися та уявити, як пра-
цює анімація.

ІЗ СЕРІЇ «НАДТО ЛАГІДНІ 
ОБʼЄКТИ»  
Вагітна голуба собака, яка 
просто виє на Місяць 
Леонора Янко

Вона одна з НЛО — Надто Ла-
гідних Обʼєктів. «Мені подоба-
ється використовувати утро-
вано прості форми, виражати 
суттєве, апелювати відразу до 
головного, наскільки це мож-
ливо, оминаючи умовності та 
штампи. Мої вигадані розумні 
істоти існують в ідеальному 
світі на ідеальній планеті, де не 
існує обману, вони зворушли-
ві та відверті, трохи наївні,  
завжди впевнені у собі та спо-
відують добро у всіх його про-
явах», — коментує художниця.
Запрошуємо дітей і дорослих 
доєднатися до перформан-

су «Обійми», який художниця 
проведе в неділю 22 вересня о 
15:00 біля мистецького обʼєкта.

СІМ СТРАХІВ 
Кураторка: Катя Бучацька 
Художники/-ці: Анна Сапон, 
Влада Дика, Олексій Овдієнко, 
Владислав Краснощок, Федір 
Хорьков, Каріна Синиця

У цій кімнаті можна подивити-
ся на шість страхів. Теми цих 
страхів мають різний харак-
тер, але, як виявилось, коли ми 
входимо на поле мистецтва, 
то опиняємося й перед питан-
ням: що можна собі дозволити 
зобразити.
У виставці беруть участь як 
нейровідмінні художники й ху-
дожниці — з синдромом Дау-
на та розладом аутистичного 
спектру, — так і нейротипові.

РОЗКЛАД ПОДІЙ 
ПРОГРАМА 
ДЛЯ ПІДЛІТКІВ
 

20.09, П’ЯТНИЦЯ

11:00–15:00 Підліткова майстер-
ня (М3). Воркшоп зі створення 
текстильного панно «З чого 
складається завтра» від ху-
дожниці Анастасії Лелюк.
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14:00–15:00 Підліткова майстер-
ня (М3). Гра Apples to apples від 
Ліцензованої школи англійської 
Cambridge.ua.

15:00–16:30 Лекторій. Показ та 
обговорення короткометраж-
ного фільму «Габріель пові-
домляє з чемпіонату світу» від 
команди Мережі кіноклубів 
DOCU/CLUB.

15:00–16:20 Сцена. Вистава-роз-
дум «Я ще людина?» від теа-
тральної студії Волинського 
академічного обласного театру 
ляльок, керівник і режисер Ва-
дим Хаїнський. Обговорення 
вистави за модерації Єлиза-
вети Ратманської — учасниці 
Підліткової Ради Мистецького 
арсеналу.

15:00–16:15 Підліткова майстер-
ня (М3). «Створюємо власного 
персонажа» разом з Одеським 
муніципальним музеєм особи-
стих колекцій імені О. В. Бле-
щунова.

16:30–18:00 Підліткова майстер-
ня (М3): Воркшоп від майстер-
ні аудіоперформансу «Почуй 
та відчуй». Проводить: вітріна. 
Організатор: Музей Ханенків і 
ГО «Без пробілів», проєкт «Кре-
ативні майстерні для підліт-
ків». Для участі потрібно мати 
навушники й бажання.

17:00–18:30 Сцена. Доку-
ментальна вистава підлітків 
«Озимі» від режисера Андрія 
Мая та ментора Пьотра Ар-
мяновського. Організатор: 

Музей воєнного дитинства. 
Вистава містить сенситивний 
контент, рекомендований вік 
для перегляду 13+.

18:00–19:00 Підліткова май-
стерня (М3): Настільна гра 
для підлітків «Слухай актив-
но, дій відповідно» від Центру 
програм з лідерства служіння 
Київського столичного універ-
ситету імені Бориса Грінченка. 

21.09, СУБОТА

11:30–12:50 Лекторій. Лекція 
«Розлади харчової поведінки: 
все, що ви хотіли знати» від від 
Оксани Маньковської, канди-
датки біологічних наук. Орга-
нізатор: Система просвіти для 
підлітків «Змінотворці».

12:00–12:55 Сцена. Інтерактивна 
лекція з Q&A-сесією «Стосун-
ки: як їх заводити, розвивати, 
покращувати та завершува-
ти» від Діани Житньої-Кебас, 
психологині, експертки в ро-
боті з підлітками. Допомагає в 
модерації Вікторія Чудовська, 
учасниця Підліткової Ради Мис-
тецького арсеналу.

12:00–12:55 Підліткова майстер-
ня (М3). Надання домедичної 
допомоги в місті від Благодій-
ного фонду Сергія Притули.

13:00–13:55 Підліткова майстер-
ня (М3). Воркшоп «Як не зняти 
крінжу» від ГО «Охтирський 
Молодіжний Центр».
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13:00-14:00 Підлітковий лаунж. 
Гра UNO від Ліцензованої шко-
ли англійської Cambridge.ua.

13:30–14:45 Лекторій. Панельна 
дискусія за участю представ-
ників квір-спільноти «Як жити, 
якщо не вписуєшся в „нормаль-
ні“ стосунки» від психологині 
Діани Житньої-Кебас. Допо-
магає в модерації Вікторія Чу-
довська, учасниця Підліткової 
Ради Мистецького арсеналу. 
Організатор: Система просвіти 
для підлітків «Змінотворці».

14:00–14:50 Підліткова майстер-
ня (М3). Воркшоп «Нюхати та 
слухати: найвідоміші парфу-
мерні компоненти» від Анни 
Соколової, інді-парфумерки й 
засновниці бренду урбаністич-
них унісекс парфумів SKLVA.

15:00–16:20 Підліткова майстер-
ня (М3). Teens Acting Workshop 
від ProEnglish Drama School.

15:00–16:30 Лекторій. Воркшоп 
«Як розповісти свою історію 
через документальний театр» 
від режисерів Андрія Мая та 
Пьотра Армяновського.

15:30–17:00 Сцена. Лекція «Як 
спілкуватися з військовими й 
ветеранами» від оборонця Ма-
ріуполя й координатора Veteran 
Hub у Києві Гліба Стрижка. Ор-
ганізатор: Система просвіти 
для підлітків «Змінотворці».

16:30–18:00 Підліткова май-
стерня (М3). Воркшоп «Зін 
про мене: воркшоп із доку-
ментального письма і ство-

рення DIY-зіну» від майстер-
ні зіну/креативного письма. 
Проводять Юлія Конопля-
на, Євгенія Антонюк, Со-
фія Дубиківська, Марія Чуб. 
Організатор: Музей Ханенків і 
ГО «Без пробілів»,проєкт «Кре-
ативні майстерні для підліт-
ків».

16:30–18:00 Підлітковий лаунж. 
Гра UNO від Ліцензованої шко-
ли англійської Cambridge.ua.  

17:00–18:30 Лекторій. Дискусія 
«Навіщо потрібна кінокрити-
ка?» з кінокураторкою та ав-
торкою Ольгою Бірзул і кіно-
критикинею Дарією Бадьйор. 

17:00–18:00 Майстерня 2. Пре-
зентація настільної гри для 
підлітків «Бути жінкою» від 
Благодійного фонду «Стабілі-
зейшен суппорт сервісез».

17:30–18:45 Сцена. Вистава 
«Його Величність, Театр!» від 
Народного аматорського теа-
тру-студії «Паростки».

18:00–19:00 Підліткова май-
стерня (М3). Воркшоп «Читай 
і розповідай: як створити свій 
книжковий блог» від книжко-
вих блогерок Валентини Ко-
мар і Оксамитки Блажевської. 
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22.09, НЕДІЛЯ

11:00–12:30 Сцена. Виступи від 
школи сучасного танцю Totem 
dance: «Між ударами», «Гола до 
кісток» від Єлізавети Клейме-
нової, «Спотворення в мені» від 
Марії Крижко. Майстер-клас 
«Базові принципи contemporary 
dance — техніки віднайдення 
вільного руху».

11:30–12:30 Лекторій. «Я тобі не 
кицька: тренінг для дівчат про 
сексуальну безпеку» від підліт-
кової і дитячої психологині Іри-
ни Куделіної (для дівчат від 12 
до 17 років, без дорослих!). Ор-
ганізатор: ГО Київський освіт-
ній центр «Простір толерант-
ності».

12:00–12:50 Підліткова майстер-
ня (М3). Воркшоп «Як зробити 
власний збір: від визначення 
цілі до звіту» від Благодійного 
фонду Сергія Притули.

13:00–14:10 Лекторій. Дискусія 
«Куди пропали субкультури?» 
з фольклористкою та антропо-
логинею Дар’єю Анцибор і іс-
ториком, співзасновником про-
єкту LEGIO Historica Євгенієм 
Шатіловим. Модерують Марга-
рита Бондаренко та Поліна Су-
пруненко,  учасниці Підліткової 
Ради Мистецького арсеналу.

13:00–13:50 Підліткова майстер-
ня (М3). Воркшоп з діатипії від 
художниці Єви Кафідової.

13:00–14:00 Підлітковий лаунж. 
Гра Alias від Ліцензованої шко-
ли англійської Cambridge.ua.

14:00–15:30 Підліткова майстер-
ня (М3). «Підлітковий компас: 
профорієнтаційна жива біблі-
отека». Проводять учасники 
проєкту «Підлітковий компас» 
Роман Ісмаілов, Ольга Капець, 
Марія Ємельянова, Іван Дячен-
ко, Діана Дорога. Організатор: 
ГО Київський освітній центр 
«Простір толерантності».

14:30–15:50 Лекторій. Живий за-
пис подкасту у форматі розмо-
ви «Я не майбутнє — я вже» від 
Gap year з Ольгою Круглій та 
Уляною Кашепою.

14:30–16:00 Сцена. Панельна 
дискусія «Як створити влас-
ний блог: від ідеї до мільйона  
підписників» за участю спі-
вавтора YouTube-каналу «Ціна 
держави» Миколи Малуха, 
тік-токера Андрія Іолкіна, під-
приємиці Олени Гашинської. 
Модерує власник консалтин-
гової агенції для фешн-брен-
дів Влад Болсун. Організатор: 
Система просвіти для підлітків 
«Змінотворці».

15:30–16:20 Підліткова майстер-
ня (М3). Воркшоп «Мистецтво 
пропаганди: Плакат vs Істо-
рія» від Національного музею  
Голодомору-геноциду.

15:30-17:00 Підлітковий лаунж. 
Гра Alias від Ліцензованої шко-
ли англійської Cambridge.ua.
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16:00–17:30 Лекторій. Розмова 
про кіно, дорослішання та мрії 
з кінорежисеркою та письмен-
ницею Іриною Цілик і оператор-
кою Мирославою Трофимчук. 
Модерують Соломія Калінічен-
ко та Поліна Смірнова, учасниці 
Підліткової Ради Мистецького 
арсеналу.

16:30–17:30 Сцена. Воркшоп 
з креативності та музикоте-
рапії «Musicmaking. Створи 
свій трек» від C.J. Plus & MILA 
MAZUR.

16:30–18:00 Підліткова майстер-
ня (М3). Воркшоп «Борись або 
помри: Те, про що варто сказа-
ти» від майстерні плакату. Про-
водить Анастасія Боровська. 
Організатор: Музей Ханенків і 
ГО «Без пробілів»,проєкт «Кре-
ативні майстерні для підліт-
ків».

17:30–19:00 Лекторій. Показ ко-
роткометражних фільмів з про-
грами Civil Pitch 2.0 «Під крилом 
ночі» та «Наша робо сімʼя», зу-
стріч з режисеркою Анастасією 
Тихою і командою Міжнародно-
го кінофестивалю DOCUDAYS 
UA. 

17:30–19:00 Сцена. Dj сет з віні-
лу UkrFunk від C.J. Plus.

РОЗКЛАД ПОДІЙ
ПРОГРАМА 
ДЛЯ ДІТЕЙ

 

20.09, П’ЯТНИЦЯ

12:00–13:00 Майстерня 1. Май-
стер-клас з вибійки «Мазепин-
ське бароко: символи, культура, 
архітектура» від заповідника 
«Гетьманська столиця», для ді-
тей від 5 до 13 років.

12:30–13:30 Майстерня 2. 
Юний реставратор: оживля-
ємо старовинні глечики від  
Миколаївського обласного кра-
єзнавчого музею, для дітей від 8  
до 14 років.

13:30–14:10  Сцена. Вистава «Не-
ймовірний двіж» від учасників 
театральної студії Dante біо-
технічного ліцею «Радовель», 
для дітей від 5 до 12 років.

14:00–15:00 Майстерня 1. Май-
стерня «Це твоя Луганщина!» 
від ГО «Спільнота митців «Арт 
Гвард і Я», для дітей від 8 до 14 
років.

14:30–15:30 Майстерня 2. Май-
стер-клас «Виготовлення коза-
ка з ниток» від Національного 
заповідника «Хортиця», для ді-
тей від 8 до 13 років.
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16:00–17:00 Майстерня 1. Ство-
рення об’ємної картини «Укра-
їнські Соняхи» від Art Studio Ба-
рельєф, для дітей від 10 років.

16:30–17:30 Майстерня 2. Автор-
ський майстер-клас з малю-
вання «Казкові звірі» від Наці-
онального музею «Чорнобиль», 
для дітей від 8 до 13 років.

16:30–18:00 Підліткова майстер-
ня (М3). Воркшоп від майстерні 
аудіоперформансу «Я — наві-
гатор». Проводять Поліна Гула 
і Світлана Довгань. Для дітей 
від 10 років. Для участі потріб-
но мати телефон з диктофоном 
і навушники. 

17:00–18:30 Лекторій. Віктори-
на «єПитання» від Нового ка-
налу: батл на перевірку вашої  
інтуїції.  

21.09, СУБОТА 
11:00–12:00 Майстерня 1. Май-

стер-клас «Мінна безпека: 
уникнути невидимих загроз» 
від Благодійного фонду Сергія 
Притули, для дітей та підлітків 
від 12 років.

11:30–12:30 Майстерня 2. Май-
стер-клас «Мандрівки старо-
давніх амфор» від Херсонсько-
го обласного краєзнавчого 
музею, для дітей від 7 до 13 
років.

12:30–13:30 Майстерня 1. Май-
стер-клас «Улюблене місце» 

від Дизайн-школи DASH!, для 
дітей та підлітків від 10 до 16 
років.

13:00–14:00 Майстерня 2. ТіkТоk 
Академія від «Колайдера» від 
АТ «НСТУ» (Суспільне Мовлен-
ня), для дітей від 8 до 13 років.

13:00–14:00 Сцена. Лекція Олек-
сія Коваленка «Хижі рослини», 
для дітей від 7 до 12 років.

14:00–15:00 Майстерня 1. Group 
English Battle від Ліцензованої 
школи англійської Cambridge.
ua, для дітей від 8 до 14 років.

14:10–15:20 Сцена. Майстер- 
клас із традиційних танців і 
народних ігор від фольк-студії 
«Правиця», для дітей від 3 до 
10 років.

14:30–15:30 Майстерня 2. Май-
стерні за мотивами творчості 
Алли Горської та Віктора За-
рецького від БО «Фонд Алли 
Горської та Віктора Зарецько-
го», для дітей та підлітків від 8 
років.

15:30–16:30 Майстерня 1. За-
кладка для книг від Гаррі  
Поттера від Благодійного фон-
ду «Голоси дітей», для дітей від 
6 до 12 років.

16:00–17:00 Майстерня 2. Мисте-
цтво втілення мрій від Акаде-
мії інтелектуальної власності, 
Державної організації «Укра-
їнський національний офіс ін-
телектуальної власності та ін-
новацій», для дітей від 7 до 12 
років.
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17:00–18:00 Майстерня 1. Acting 
Workshop by ProEnglish Drama 
School, для дітей від 7 до 12 років. 

22.09, НЕДІЛЯ

11:00–12:00 Майстерня 1. Інте-
рактивна гра «Схованка» від 
Національного музею Голодо-
мору-геноциду, для дітей від 7 
до 12 років.

11:30–12:30 Майстерня 2. На-
стільна гра «Смачна Чернігів-
щина» від ГО «Північна куль-
турна столиця», для дітей та 
підлітків від 8 років.

12:30–13:30 Майстерня 1. Роз-
пис екосумок у стилі муль-
тфільму «Мавка» від Wonder  
Wood Event, для дітей від 6 до 
12 років.

13:00–14:00 Майстерня 2. Ін-
телектуальна антифейкова 
гра «НотаЄнота» від Goethe-
Institut, для дітей та підлітків 
від 8 років.

13:30–14:00 Сцена. Вистава 
«Українські переспіви» від теа-
тру ляльок «Равлик», для дітей 
від 3 до 7 років.

14:00–15:00 Майстерня 1. Seed 
& Read: воркшоп із садівниц-
тва разом із Бібліотекою насін-
ня Goethe-Institut від Goethe-
Institut Україна, для дітей віком 
від 5 до 10 років.

14:30–15:30 Майстерня 2. Ні-
мецька для Всеукраїнської 
Школи Онлайн: Deutsch mit Fro, 
від Goethe-Institut Україна для 
дітей від 10 до 14 років.

15:30–16:30 Майстерня 1. Май-
стер-клас «Полювання на мон-
стриків» від Підліткової Ради 
Мистецького арсеналу, для ді-
тей від 7 до 10 років.

16:00–17:00 Майстерня 2. На-
стільні ігри від приватного лі-
цею «Безмеж», для дітей від 9 
до 14 років.

16:30 – 18:00 Підліткова май-
стерня (М3). «Згадай свій пер-
ший малюнок» від майстерні 
плакату. Проводять Майстрен-
ко Маруся, Левченко Дарина, 
Гула Поліна . Організатор: Му-
зей Ханенків і ГО «Без пробі-
лів», проєкт «Креативні май-
стерні для підлітків».
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ПАРТНЕРИ ФЕСТИВАЛЮ

ЗА ПІДТРИМКИ

ОРГАНІЗАТОР        У СПІВПРАЦІ

МЕДІАПАРТНЕРИ
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КОМАНДА 
ФЕСТИВАЛЮ
 
Кураторська команда  
фестивалю:

Ганна Клименко
Ліана Комарденко
Катерина Макарова
Ольга Ольховська
Марина Аскурава

Супровід програми:
Вероніка Моісеєва
Єлизавета Ющенко
Анастасія Гаразд 

Технічний директор:
Сергій Діптан

Айдентика та дизайн:
Валерія Гуєвська
Анна Гарнага
Костянтин Марценківський

Пресслужба та комунікації:
Зоя Шевчук
Софія Бєла
Оксана Мацюк
Ольга Крижановська
Олександр Попенко

Робота з відвідувачами:
Тетяна Потеруха
Ірина Фесенко
Марина Лимаренко

Робота з партнерами  
і донорами:

Анна Погрібна
Марʼян Манько
Ірина Білан
Єлизавета Ющенко

Друковані матеріали:
Інна Царенко

Технічний та ІТ супровід:
Андрій Касперський
Роман Гончаренко
Сергій Свищук
Віктор Власюк

Юридичний супровід:
Анна Кучерук
Андрій Кондзерський
Ганна Софіщенко
Анастасія Петренко

Фінансовий супровід:
Жанна Белец
Лариса Кульчицька
Світлана Тележинецька
Яна Волошинова
Аліна Москаленко
Вікторія Дмитрук 
Сергій Войтенко

Документальне забезпечення:
Наталія Шрамко

Адміністративний супровід:
Віталій Терновий
Петро Тарнавський
Віталій Грушко
Олександр Бутенко
Ігор Троценко
Дмитро Гашинов
Олег Гашинов
Олексій Чорний

Питання безпеки:
Сергій Суліма
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